
  Městský úřad Staré Město, nám. Hrdinů 100, 686 03 Staré Město 
 tel.: 572 416 411, e-mail: meusm@staremesto.uh.cz    

www.staremesto.uh.cz 

  1 / 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Informace k článku ve Staroměstských novinách, ročník XXVII, č. 5 KVÉTEN 2022  pod názvem 
„Ulice Nerudova se dočká rekonstrukce“ 

 
Žádost o informace: 
 
Dne 03.05.2022 byla prostřednictvím e-mailu doručena žádost o poskytnutí informací ve smyslu 
zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,  ve věci o poskytnutí informací u těchto 
bodů:  

1. Dopad na ŽP jednosměrné vs. obousměrné rekonstrukce. 

2. Vyčíslení počtu parkovacích míst jednosměrná vs. obousměrná rekonstrukce. 

3. Vyčíslení finančních nákladů jednosměrná vs. obousměrná rekonstrukce. 

 

 

Odpověď: 

MěÚ Staré Město, odbor správy majetku a ŽP k výše uvedené žádosti poskytuje tyto informace:  
 

1. Dotaz na dopad na ŽP jednosměrné vs. obousměrné rekonstrukce.  
Nerudova ulice bude řešena jako „obytná zóna“, tedy má všechny výhody jednosměrky s tím, 
že zároveň funguje obousměrně a může být tedy zúžena ulice a na ní vyznačena parkovací 
místa, přičemž je v celé zóně snížena rychlost. Současně je v tomto případě zachováno více 
prostoru pro osázení zelení. 

 
2. Dotaz na vyčíslení počtu parkovacích míst jednosměrná vs. obousměrná rekonstrukce.  

Počet parkovacích míst při uvažované variantě obytné zóny je 44 míst. Při obousměrné 
rekonstrukci by bylo vytvořeno 45 míst. 

 
3. Dotaz na vyčíslení finančních nákladů jednosměrná vs. obousměrná rekonstrukce.  

Finanční náklady při uvažované variantě obytné zóny jsou v porovnání s obousměrnou 
rekonstrukcí o 14% nižší. 

 

mailto:meusm@staremesto.uh.cz
http://www.staremesto.uh.cz/

